
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si



Številka: 5441-6/2022-2550
Ljubljana, 16. 5. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si
ZADEVA: Uvrstitev projekta št. 2570-24-0023 »Mreženje LIFE kontaktnih točk« v veljavni Načrt razvojnih 
programov 2024-2027 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 
2025 (Uradni list RS, št. 123/23) je Vlada Republike Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavnem Načrtu  razvojnih programov 2024-2027 se skladno s priloženo tabelo uvrsti projekt št. 2570-24-
0023 »Mreženje LIFE kontaktnih točk«.

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       Generalna sekretarka Vlade RS

Priloge:
- Tabela
- Mnenje Ministrstva za finance

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister, 
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list 
RS, št. 150/22, 65/23, 76/23 – ZJF-I in 97/23) vlada RS odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt razvojnih 
programov in drugih spremembah projektov. Predlagamo, da se v veljavni Načrt razvojnih programov 2024 - 
2027 uvrsti projekt št. 2570-24-0023 »Mreženje LIFE kontaktnih točk«. Izhodiščna vrednost projekta znaša 
838.094,62 EUR. Projekt traja predvidoma do 31.7.2025.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in DA



naslednjih  treh letih
b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic.
Sredstva so zagotovljena v okviru proračunski postavk 231102 EU 21-27 Centralizirani in drugi programi EU v 
skupni višini 83.861,20 EUR in 231103 EU 21-27 Centralizirani in drugi programi EU - slovenska udeležba v 
skupni višini 4.413,80 EUR na EP 2570-23-0011 EU centralizirani programi in teritorialno sodelovanje.

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t 
+ 1

v EUR
Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

2570-24-0023
»Mreženje LIFE kontaktnih 

231102 EU 21-27 
Centralizirani in drugi 0,00 0,00



in energijo točk« programi EU
Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-24-0023
»Mreženje LIFE kontaktnih 
točk«

231103 EU 21-27 
Centralizirani in drugi 
programi EU - slovenska 
udeležba

0,00 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t 
+ 1 v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-23-0011 »EU 
centralizirani programi in 
teritorialno sodelovanje«

231102 EU 21-27 
Centralizirani in drugi 
programi EU

34.476,20 49.385,00

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-23-0011   »EU 
centralizirani programi in 
teritorialno sodelovanje«

231103 EU 21-27 
Centralizirani in drugi 
programi EU - slovenska 
udeležba

4.000,00 413,80

SKUPAJ 38.476,20 49.798,80
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane 
v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 
bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih 
so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri 
uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 
projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 



izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 
ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 
obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov 
proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                        mag. Bojan Kumer
                                                             MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3
- Pogodba s CINEA (Grant Agreement) 



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 
(Uradni list RS, št. 123/23) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt 
razvojnih programov in drugih spremembah projektov. 

Predlagamo, da se v veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024-2027 uvrsti projekt 2570-24-
0023 »Mreženje LIFE kontaktnih točk«. 

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je pridruženi partner projekta št. 101086620 — 
LIFE21-PRE-CY-Net4LIFE (»Mreženje LIFE kontaktnih točk«, krajše NET4LIFE). Net4LIFE je 
intervencija, katere namen je spodbuditi mednarodno sodelovanje med LIFE-NCP v smeri 
izboljšane, učinkovitejše, bolj dosledne in profesionalizirane storitve po vsej Evropi. Zato 
izvedba projekta Net4LIFE omogoča izmenjavo znanja in izkušenj med LIFE-NCP med 
državami članicami EU, s čimer krepi njihove kompetence, deli dobre izkušnje na podlagi 
najboljših praks in orodja ter izboljšuje splošno podporo, zagotovljeno prijaviteljem LIFE; s čimer 
se poveča uspešnost sodelovanja in pridobivanja sredstev LIFE programa.
Vodilni partner projekta je ciprsko Ministrstvo za okolje; v projektnem partnerstvu je še 6 držav 
članic EU (Belgija, Estonija, Grčija, Hrvaška, Romunija in Slovenija) in Islandija. 
Vrednost celotnega projekta znaša 838.094,62 EUR.

Namen projekta:
- okrepiti transnacionalno sodelovanje med LIFE-NCP;
- okrepiti izmenjavo znanja in izkušenj med LIFE-NCP;
- spodbujanje hitrega sprejemanja znanja in izkušenj s strani novincev/manj izkušenega osebja 
v LIFE-NCP; in
- na splošno izboljšati in profesionalizirati storitev LIFE-NCP s homogenizacijo in standardizacijo 
med državami članicami

Projekt Net4LIFE se je začel izvajati 1.februarja 2023 in bo trajal predvidoma do 31.7.2025. 
Evropska komisija oziroma v njenem imenu Evropska izvajalska agencija za podnebje, 
infrastrukturo in okolje (CINEA) sofinancira projekt v višini 95%, Ministrstvo za okolje, podnebje 
in energijo je upravičeno do 83.861,25 EUR evropskih sredstev. Lastna udeležba  Ministrstva 
za okolje, podnebje in energijo pa znaša 4.414 EUR v obdobju 2024-2025. 
Sredstva se zagotavljajo s postavke 231102 EU 21-27 Centralizirani in drugi programi EUEU 
21-27 Centralizirani in drugi programi EU, in sicer 34.476,20 EU v letu 2024 in 49.385,00 EUR 
ter s postavke 231103 EU 21-27 Centralizirani in drugi programi EU - slovenska udeležba, in 
sicer 4.000,00 EUR v letu 2024 in 413,80 EUR na EP 2570-23-0011 EU centralizirani programi 
in teritorialno sodel.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-3736

	VG1Life.doc

		2024-06-13T18:19:18+0200




